INFORME DEL COMISARIO, A LA JUNTA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE ZAMPRAS CIA LTDA.

Guayaquil, 06 de Abril de 2005

Sefiores
ACCIONISTAS DE
ZAMPRAS CIA LTDA
Ciudad.

Estimados Sefiores:

En cumplimiento a la gestion de comisario en ZAMPRAS CIA LTDA,
presento a la Junta General de Accionistas, el informe correspondiente al
ejercicio econémico terminado al 31 de Diciembre del 2004, que se resume
asi:

1. ALCANCE Y OPINION:

e He revisado el Balance General de la compafiia ZAMPRAS CIA
LTDA, al 31 de Diciembre de 2004, y el correspondiente estado de
resultados por el periodo terminado a esa fecha, estos estados
financieros son de responsabilidad de la administracion de la
compaiiia.

¢ FEl examen se realizo sobre la base de pruebas, y de las evidencias que
soportan las cantidades. Incluye también la revision de la aplicacion
de los principios contables de general aceptacion, asi como una
evaluacion de la presentacion general de los estados financieros.

¢ En mi opiniodn, los estados financieros de ZAMPRAS CIA LTDA que
he examinado, y el resultado de sus operaciones al 31 de Diciembre
de 2004, estan acordes a los registros financieros, y guardan
conformidad con los principios contables de general aceptacion en el
Ecuador.

e Igualmente la administracion de la Compafiia ha dado cumplimiento a
las normas legales estatutarias, como a las resoluciones de las Juntas
de accionistas.




2. ORGANIZACION ADMINISTRATIVA:

e Revisé las resoluciones adoptadas por los 6rganos directivos de la
compaiiia, y en mi opinion concluyo, que los sefiores administradores
han dado fiel cumplimiento a los mismos, no he detectado
incumplimiento de las obligaciones legales, estatutarias, y
reglamentarias, asi como a las resoluciones de las juntas de
accionistas.

e He recibido por parte de los Administradores, la colaboracién
necesaria, para el desarrollo de mi actividad.

¢ La correspondencia, libros sociales y de contabilidad, son llevadas
con diligencia, y se conservan en la forma en que determina la Ley.

e La conservacion y custodia de los bienes de la compaiiia, son
eficientes, por lo que concluyo, que son cuidados con la diligencia que
debe actuar un administrador.

e Expresamente declaro que la labor de comisario la he llevado acorde
al articulo 321 de la ley de Compaiiias.

3. ANALISIS FINANCIERO:
e Las cifras que presentan los estudios financieros de ZAMPRAS CIA
LTDA, guardan correspondencia con las informaciones constantes en
los libros contables.

4. COMENTARIO FINAL:

e He dado cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 21 de la ley de
Compaiiias, vigente, y considero que el desenvolvimiento de la
Compaiiia a esta fecha, esta ajustado a las normas de una buena
administracion.

Quedo a las ordenes de los sefiores accionistas, para atender cualquier
inquietud sobre el presente informe.




ZAMPRAS CIA. LTDA.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

CAJA BANCOS

Caja General

Pichincha C.C.465438-0

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar Clientes

{-)Provisién Cuentas Incobrables

PAGOS ANTICIPADOS IMPUESTOS
Impuesto a la Renta Retenido Clientes
L.V.A. Retenido

ACTIVO FIJO

DEPRECIABLES

Muebles y Enseres

Equipos de Oficina

Maquinarias

Herramientas

DEPRECIACION ACUMULADA
(-)Depreciacién Acumulada Muebles y Enseres
{-)Depreciacién Acumulada Equipos de Oficina
{(-)Depreciacién Acumulada Maquinarias
(-)Depreciacién Acumulada Herramientas
ACTIVO DIFERIDO

Gastos de Constitucion

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
Terceros

Socios

IMPUESTOS Y TASAS POR PAGAR
Impuesto al Valor Agregado
Retencién en la Fuente por Pagar
NO CORRIENTE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Ing. Marco Zambrano

Ing. José Zambrano

PATRIMONIO

CAPITAL

Capital Social

RESERVAS

Reserva Legal

Reserva para Futuras Capitalizaciones
RESULTADOS

Pérdida de Ejercicios Anteriores
Utilidad Ejercicio 2002

Utilidad Ejercicio 2003

Pérdida Presente Ejercicio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

GERENTE GENERAL

$ 635,24
$ 59,34
$ 575,90

$ 1.343,44
$ 1.353,72
3 10,28

$ 68,56
3 34,08
3 34,48

$ 13.754,89
$ 208,64
$ 135,00
$ 12.763,25
$ 648,00

$ -2.571,78
$ 134,20
$ 2,80
$ 2.318,14
$ 116,64

$ 100,00
$ 100,00

$ 485,76
$ 360,78
$ 124,98

$ 125,82
3 123,92
3 1,90

$ 1.090,00
$ 690,00
$ 400,00

$ 1.600,00
$ 1.600,00

$ 13.902,14
3 12,14
$ 13.890,00
$ 3.263,86
3 292,05
$ 146,02
$ 1.047,58

Londes Lo

Lourdes Roca Molina

CONTADORA
Reg. 21693

$

$

2.047,24

11.183,11

100,00

13.330,35

611,58

1.090,00

11.628,77

-3.873,37




ZAMPRAS CIA. LTDA.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

INGRESOS
VENTAS
VENTAS TARIFA 12% $ 3.650,82

EGRESOS
COMPRAS TARIFA 12% $ 665,08
GASTOS GENERALES

SUELDOS Y JORNALES $ 1.800,00
GASTOS DE CUOTAS $ 14,63
UTILES DE OFICINA $ 37,97
GASTOS BANCARIOS $ 80,40
GASTOS DE CORRESPONDENCIA $ 3,00
GASTOS DE TELEFONO $ 216,63
VARIOS $ 91,13
LUZ $ 107,95
BONIFICACIONES $ 200,00
MULTAS E INTERESES $ 17,00
DEPRECIACIONES $ 1.464,61 $ 4.698,40
PERDIDA DEL EJERCICIO $ 1.047,58

Anifed Lam

Lourdes Roca Molina
CONTADORA
Reg. 21693




