INFORME DEL COMISARIO, A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE ZAMPRAS CIA LTDA.

Guayaquil, 06 de Abril de 2005

Señores ACCIONISTAS DE ZAMPRAS CIA LTDA Ciudad.

Estimados Señores:

En cumplimiento a la gestión de comisario en ZAMPRAS CIA LTDA, presento a la Junta General de Accionistas, el informe correspondiente al ejercicio económico terminado al 31 de Diciembre del 2004, que se resume así:

1. ALCANCE Y OPINION:

- He revisado el Balance General de la compañía ZAMPRAS CIA LTDA, al 31 de Diciembre de 2004, y el correspondiente estado de resultados por el periodo terminado a esa fecha, estos estados financieros son de responsabilidad de la administración de la compañía.
- El examen se realizó sobre la base de pruebas, y de las evidencias que soportan las cantidades. Incluye también la revisión de la aplicación de los principios contables de general aceptación, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros.
- En mi opinión, los estados financieros de ZAMPRAS CIA LTDA que he examinado, y el resultado de sus operaciones al 31 de Diciembre de 2004, están acordes a los registros financieros, y guardan conformidad con los principios contables de general aceptación en el Ecuador.
- Igualmente la administración de la Compañía ha dado cumplimiento a las normas legales estatutarias, como a las resoluciones de las Juntas de accionistas.

2. ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA:

- Revisé las resoluciones adoptadas por los órganos directivos de la compañía, y en mi opinión concluyo, que los señores administradores han dado fiel cumplimiento a los mismos, no he detectado incumplimiento de las obligaciones legales, estatutarias, y reglamentarias, así como a las resoluciones de las juntas de accionistas.
- He recibido por parte de los Administradores, la colaboración necesaria, para el desarrollo de mi actividad.
- La correspondencia, libros sociales y de contabilidad, son llevadas con diligencia, y se conservan en la forma en que determina la Ley.
- La conservación y custodia de los bienes de la compañía, son eficientes, por lo que concluyo, que son cuidados con la diligencia que debe actuar un administrador.
- Expresamente declaro que la labor de comisario la he llevado acorde al articulo 321 de la ley de Compañías.

3. ANALISIS FINANCIERO:

 Las cifras que presentan los estudios financieros de ZAMPRAS CIA LTDA, guardan correspondencia con las informaciones constantes en los libros contables.

4. COMENTARIO FINAL:

 He dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 21 de la ley de Compañías, vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha, está ajustado a las normas de una buena administración.

Quedo a las órdenes de los señores accionistas, para atender cualquier inquietud sobre el presente informe.

Atentamente:

G. JOSE V. ZAMBRANO ALCIVAR.

OMISARIO

ZAMPRAS CIA. LTDA. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE			\$	2.047,24
CAJA BANCOS		\$ 635,24		
Caja General	\$ 59,34			
Pichincha C.C.465438-0	\$ 575,90			
CUENTAS POR COBRAR		\$ 1.343,44		
Cuentas por Cobrar Clientes	\$ 1.353,72			
(-)Provisión Cuentas Incobrables	\$ 10,28			
PAGOS ANTICIPADOS IMPUESTOS		\$ 68,56		
Impuesto a la Renta Retenido Clientes	\$ 34,08			
I.V.A. Retenido	\$ 34,48			
ACTIVO FIJO			\$	11.183,11
DEPRECIABLES		\$ 13.754,89		
Muebles y Enseres	\$ 208,64			
Equipos de Oficina	\$ 135,00			
Maquinarias	\$ 12.763,25			
Herramientas	\$ 648,00			
DEPRECIACION ACUMULADA		\$ -2.571,78		
(-)Depreciación Acumulada Muebles y Enseres	\$ 134,20			
(-)Depreciación Acumulada Equipos de Oficina	\$ 2,80			
(-)Depreciación Acumulada Maquinarias	\$ 2.318,14			
(-)Depreciación Acumulada Herramientas	\$ 116,64			
ACTIVO DIFERIDO		\$ 100,00	\$	100,00
Gastos de Constitución	\$ 100,00			
TOTAL DE ACTIVOS			\$	13.330,35
PASIVOS				
PASIVO CORRIENTE			\$	611,58
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES		\$ 485,76		
Terceros	\$ 360,78			
Socios	\$ 124,98			
IMPUESTOS Y TASAS POR PAGAR		\$ 125,82		
Impuesto al Valor Agregado	\$ 123,92			
Retención en la Fuente por Pagar	\$ 1,90			
NO CORRIENTE			\$	1.090,00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		\$ 1.090,00		
Ing. Marco Zambrano	\$ 690,00			
Ing. José Zambrano	\$ 400,00			
PATRIMONIO			\$	11.628,77
CAPITAL		\$ 1.600,00		
Capital Social	\$ 1.600,00			
RESERVAS		\$ 13.902,14		
Reserva Legal	\$ 12,14			
Reserva para Futuras Capitalizaciones	\$ 13.890,00			
RESULTADOS			\$	-3.873,37
Pérdida de Ejercicios Anteriores	\$ 3.263,86			
Utilidad Ejercicio 2002	\$ 292,05			No.
Utilidad Ejercicio 2003	\$ 146,02			TO TO
Pérdida Presente Ejercicio	\$ 1.047,58			10/8/80
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO		!	1	Par 3 40,02
		į		J & VBW TO
		į	. 60	L. n.

Ing. Marco Zambrano GERENTE GENERAL Lourdes Roca Molina
CONTADORA

Reg. 21693

ZAMPRAS CIA. LTDA. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004

IM	CE	PEC	:AS

VENTAS	
VENTAS TARIFA	12%

\$ 3.650,82

EGRESOS		
COMPRAS TARIFA 12%	\$ 665,08	
GASTOS GENERALES		
SUELDOS Y JORNALES	\$ 1.800,00	
GASTOS DE CUOTAS	\$ 14,63	
UTILES DE OFICINA	\$ 37,97	
GASTOS BANCARIOS	\$ 80,40	
GASTOS DE CORRESPONDENCIA	\$ 3,00	
GASTOS DE TELEFONO	\$ 216,63	
VARIOS	\$ 91,13	
LUZ	\$ 107,95	
BONIFICACIONES	\$ 200,00	
MULTAS E INTERESES	\$ 17,00	
DEPRECIACIONES	\$ 1.464,61	\$ 4.698,40
PERDIDA DEL EJERCICIO		\$ 1.047,58

Ing Marco Zambrano GERENTE GENERAL Lourdes Roca Molina CONTADORA Reg. 21693

Lourdes Roca

